



Estado do Ceará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE PINDORETAMA**  
 Prefeitura Municipal de Pindoretama

JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:45669163320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
 NETO:45669163320  
 Dados: 2023.03.27 18:10:46 -03'00'  
 Versão do Adobe Acrobat Reader: 2023.003.20332



**PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 03.02.01-2023**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20230085.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.02.01/2023  
 ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE  
 VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses  
 DATA: 22/03/2023

Pelo presente instrumento, o **MUNICÍPIO DE PINDORETAMA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 23.563.448/0001-19, com sede na Rua: Juvenal Gondim, nº 221. CEP: 62.860-000. Bairro: Centro. Pindoretama, Estado do Ceará, através do Órgão Gerenciador a Secretaria de Saúde, neste ato representado por seu Ordenador de Despesas, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma Eletrônica autuado sob o nº 03.02.01/2023, bem como a classificação das propostas e a respectiva homologação, **RESOLVE** registrar os preços da (s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 com suas alterações, a Lei Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 que regulamenta a modalidade Pregão, Decreto Federal nº. 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006 com as alterações contidas na Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014 e nas demais normas legais aplicáveis.

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO.**

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE**, especificado(s) no Termo de Referência, anexo do edital de Pregão Eletrônico nº 03.02.01/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são conforme anexo desta ata:

**CLÁUSULA TERCEIRA - DO ÓRGÃO GERENCIADOR, ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) E ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES.**

3.1. O órgão gerenciador e órgãos participantes do registro de preços:

ÓRGÃO GERENCIADOR	NOME DO TITULAR	CPF
SECRETARIA DE SAUDE	MARIA CREMILDA SOUSA SILVA	473.173.293-04

3.2. Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente ata, deverão consultar o órgão gerenciador para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

3.2.1. Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas,

**RUA JUVENAL GONDIM, Nº 221, CENTRO, PINDORETAMA**

TASSO GERFESON LOPES  
 CANDIDO:01041087355  
 Assinado de forma digital por TASSO GERFESON LOPES  
 CANDIDO:01944987355  
 Dados: 2023.03.27 11:00:30 -03'00'

JOSE SALES SILVEIRA D ALMEIDA:61923583387  
 Assinado de forma digital por JOSE SALES SILVEIRA D ALMEIDA:61923583387  
 Dados: 2023.03.27 13:26:25 -03'00'

WILKSON ARAUJO SOMBRA:07702581310  
 Assinado de forma digital por WILKSON ARAUJO SOMBRA:07702581310  
 Dados: 2023.03.30 10:06:37 -03'00'

MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNCAO:01772001384  
 Assinado de forma digital por MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNCAO:01772001384  
 Dados: 2023.03.22 10:06:37 -03'00'

Assinado de forma digital por MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNCAO:01772001384  
 Assinado de forma digital por MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNCAO:01772001384  
 Dados: 2023.03.22 10:06:37 -03'00'



Estado do Ceará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE PINDORETAMA**  
Prefeitura Municipal de Pindoretama

DA SILVA  
NETO:456691  
63320

por JOSE RUFINO DA  
SILVA NETO:45669163320  
Dados: 2023.03.27  
18:11:04 -03'00'  
Versão do Adobe Acrobat  
Reader: 2022.003.20322



optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.2.2. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.2.3. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

3.2.4. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

3.2.4.1. Tal prazo poderá ser prorrogado pelo órgão gerenciador, respeitado o prazo de vigência da ata, quando solicitado pelo órgão não participante.

3.2.5. Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

#### CLÁUSULA QUARTA - DA VALIDADE DA ATA.

4.1. A Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

#### CLÁUSULA QUINTA - DA CONTRATAÇÃO.

5.2. Para o fornecimento do(s) item(ns) registrado(s) nesta Ata deverá ser assinado CONTRATO específico.

5.2.1. Apenas será assinado contrato, quando da efetiva disponibilidade de recursos orçamentários para pagamento dos encargos dele decorrentes, no exercício em curso, sendo que a reserva orçamentária deverá indicar as respectivas rubricas do(s) órgão(s)/entidade(s) participante(s) do SRP (Sistema de Registro de Preços), consignadas abaixo.

**ÓRGÃO REQUISITANTE/ UNIDADE GESTORA:** 0701 Fundo Municipal da Saúde

#### DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

10 301 0006 2.059 Manutenção e Funcionamento do Atendimento em Atenção Primária de Saúde.

10 302 0006 2.060 Manutenção e Funcionamento do Atendimento Especializado em Saúde

**ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00 Material de consumo

#### FONTE DE RECURSO:

1500000000 Recursos não vinculados de Impostos

1500100200 Receita de Imposto e Trans. - Saúde

1600000000 Transferência SUS Bloco de manutenção

1602000000 Trans. SUS Bloco de Manutenção-COVID-19

1706000000 Transferência Especial da União

#### CLÁUSULA SEXTA - DA REVISÃO E CANCELAMENTO.

6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto ao(s)

RUA JUVENAL GONDIM, Nº 221, CENTRO, PINDORETAMA

TASSO  
GERFESON  
LOPES  
CANDIDO:0194  
4987355

Assinado de forma  
digital por TASSO  
GERFESON LOPES  
CANDIDO:019449873  
55  
Dados: 2023.03.22  
11:00:48 -03'00'

JOSE SALES  
SILVEIRA D  
ALMEIDA:61  
923583387

Assinado de forma  
digital por JOSE  
SALES SILVEIRA D  
ALMEIDA:6192358338  
7  
Dados: 2023.03.27  
13:26:43 -03'00'

WILKSON  
ARAÚJO  
SOMBRA:07  
702581310

Assinado de forma  
digital por WILKSON  
ARAÚJO  
SOMBRA:0702581310  
08:00:2023.03.20  
11:00:52'00'

MAYANE  
CIBELLI DE  
OLIVEIRA  
ASSUNCAO:0  
1772001384

Assinado de forma digit  
por MAYANE CIBELLI DE  
OLIVEIRA  
ASSUNCAO:0177200138  
Dados: 2023.03.22  
10:06:42 -03'00'



Estado do Ceará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE PINDORETAMA**  
Prefeitura Municipal de Pindoretama

DA SILVA  
NETO:45669  
163320

por JUSE RUI INU DA SILVA  
NETO:45669163320  
Dados: 2023.03.27 18:11:19  
-03'00'  
Versão do Adobe Acrobat  
Reader: 2022.003.20322



fornecedor(es).

6.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.2.1. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.3.1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.4. O registro do fornecedor será cancelado quando:

- Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas alíneas a, b e d será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.5. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- Por razão de interesse público; ou
- A pedido do fornecedor.

#### CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR.

7.1. Caberá ao órgão gerenciador, além das obrigações discriminadas no corpo do Edital e da presente ata, a prática de todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços, e ainda o seguinte:

- Gerenciar a presente ata de registro de preços;
- Promover, periodicamente, ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar se os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados na Administração Pública;
- Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados;
- Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes de infrações no procedimento licitatório; e
- Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.

#### CLÁUSULA OITAVA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES.

8.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

#### CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES GERAIS.

9.1. O órgão gerenciador, bem como o(s) órgão(s) participante(s), não se obriga a adquirir o(s) item(ns) registrado(s) do licitante vencedor, nem tampouco, as quantidades previstas, conforme art. 15, § 4º da Lei nº 8.666, de 1993, bem como

RUA JUVENAL GONDIM, Nº 221, CENTRO, PINDORETAMA

TASSO  
GERFESON  
LOPES  
CANDIDO:0194  
4097255

Assinado de forma  
digital por TASSO  
GERFESON LOPES  
CANDIDO:019449873  
55  
Dados: 2023.03.22  
11:01:03 -03'00'

JOSE SALES  
SILVEIRA D  
ALMEIDA:619  
23583387

Assinado de forma digital por JOSE SALES SILVEIRA D ALMEIDA:61923583387  
Dados: 2023.03.27 11:27:02 -01'00'

WILKSON  
ARAUJO  
SOMBRA:  
0770258  
1310

Assinado de  
forma digital  
por WILKSON  
ARAUJO  
SOMBRA:07702  
581310  
Dados:  
2023.03.30  
10:07:05 -03'00'

MAYANE  
CIBELLI DE  
OLIVEIRA  
ASSUNCAO:0  
1772001384

Assinado de forma  
digital por MAYANE  
CIBELLI DE OLIVEIRA  
ASSUNCAO:017720  
01384  
Dados: 2023.03.22  
10:06:53 -03'00'



Estado do Ceará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE PINDORETAMA**  
Prefeitura Municipal de Pindoretama



art. 16 do Decreto Municipal nº 100/2019.

9.1.1. O órgão gerenciador, bem como o(s) órgão(s) participante(s), pode utilizar-se de licitação específica para a contratação pretendida, assegurando-se, todavia, a preferência de fornecimento ao fornecedor beneficiário da ata, no caso de igualdade de condições, conforme art. 16 do Decreto Municipal nº 100/2019.

**CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO**

10.1. Fica eleito o foro da Comarca de Pindoretama, Estado do Ceará, para dirimir toda e qualquer controvérsia oriunda da presente Ata de Registro de Preços, que não possa ser resolvida pela via administrativa, excluindo-se, desde já, qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Assinam esta Ata os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Pindoretama/CE, 22 de março de 2023.

**SIGNATÁRIOS:**

ÓRGÃO GERENCIADOR	NOME DO TITULAR	CPF	ASSINATURA
SECRETARIA DE SAÚDE	MARIA CREMILDA SOUSA SILVA	473.173.293-04	

**DETENTORES DO REGISTRO DE PREÇOS :** JOSE RUFINO DA  
SILVA  
NETO:45669163320

Assinado de forma digital por JOSE  
RUFINO DA SILVA NETO:45669163320  
Dados: 2023.03.27 18:11:35 -03'00'  
Versão do Adobe Acrobat Reader:  
2022.003.20322

PROHOSPITAL - COMERCIO REPRESENTAÇÕES HOLANDA LTDA  
C.N.P.J. nº 09.485.574/0001-71

**CONTRATADO**

MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA  
ASSUNCAO:01772001384

Assinado de forma digital por MAYANE CIBELLI DE  
OLIVEIRA ASSUNCAO:01772001384  
Dados: 2023.03.22 10:07:05 -03'00'

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIREL  
C.N.P.J. nº 05.199.870/0001-55

**CONTRATADO**

TASSO GERFESON LOPES  
CANDIDO:01944987355

Assinado de forma digital por TASSO GERFESON  
LOPES CANDIDO:01944987355  
Dados: 2023.03.22 11:01:23 -03'00'

DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP  
C.N.P.J. nº 28.423.645/0001-56

**CONTRATADO**

WILKSON ARAUJO  
SOMBRA:077025813  
10

Assinado de forma digital por  
WILKSON ARAUJO  
SOMBRA:07702581310  
Dados: 2023.03.30 10:07:26 -03'00'

UNILIFE HOSPITALAR DISTRIB. DE MEDICAM. E MAT. MEDICOS LTDA  
C.N.P.J. nº 40.587.322/0001-01

**CONTRATADO**

JOSE SALES SILVEIRA D  
ALMEIDA:61923583387

Assinado de forma digital por JOSE SALES  
SILVEIRA D ALMEIDA:61923583387  
Dados: 2023.03.27 13:27:22 -03'00'

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA  
C.N.P.J. nº 01.722.296/0001-17

**CONTRATADO**

RUA JUVENAL GONDIM, Nº 221, CENTRO, PINDORETAMA



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PINDORETAMA  
Prefeitura Municipal de Pindoretama

DA SILVA  
NETO:456691  
63320

por JOSE HUFINU DA SILVA  
NETO:45669163320  
Dados: 2023.03.27 18:11:49  
-03'00'  
Versão do Adobe Acrobat  
Reader: 2022.003.20322



ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Empresa: PROHOSPITAL - COMERCIO REPRESENTAÇÕES HOLANDA LTDA; C.N.P.J. n° 09.485.574/0001-71, estabelecida à AV CAPITAO HUGO BEZERRA, BARROSO, Fortaleza CE, (0318) 59856-2569, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE RUFINO DA SILVA NETO, C.P.F. n° 456.691.633-20.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00169	DOXAZOSINA MESILATO 2 MG - COMP - Marca.: GEOLAB	COMPRI-MIDO	10,000.00	0,270	2.700,00
00170	NEOSTIGMINE 0,5MG/ML - (1ML) - Marca.: U QUIMICA	AMPOLA	300.00	2,120	636,00
00171	OXIBUTININA CLORIDRATO 1MG/ML SOL. ORAL - (120ML) - Marca.: APSEN	FRASCO	50.00	56,080	2.804,00
00172	OXIBUTININA CLORIDRATO 5MG - COMP - Marca.: CRISTA LIA	COMPRI-MIDO	22,000.00	1,130	24.860,00
00251	EQUIPO MACROGOTAS - Marca.: GLOMED	UNIDADE	104,000.00	0,910	94.640,00
00239	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA IMPE RMEÁVEL, CRAMATURA 50G. - Marca.: KALIDESC	UNIDADE	18,000.00	4,230	76.140,00
00240	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL SEM MANGA - Marca.: GLOBODESC	UNIDADE	6,000.00	2,610	15.660,00
00241	GORRO DESCARTÁVEL. IDENTIFICAÇÃO, PACOTES COM 100 UNIDADES - Marca.: AMED	PACOTE	320.00	10,000	3.200,00
00242	OCULOS DE PROTECAO FRONTAL E LATERAL CONSTITUÍDO D E ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO. - Marca.: SSPLUS	UNIDADE	400.00	6,240	2.496,00
00243	CANETA PARA ECG DIXTAL - Marca.: PILOT	UNIDADE	40.00	40,450	1.618,00
00244	CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 14 - Ma rca.: TOPMED	UNIDADE	1,000.00	0,780	780,00
00245	CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 16 - Ma rca.: TOPMED	UNIDADE	1,000.00	0,780	780,00
00246	CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 18 - Ma rca.: TOPMED	UNIDADE	2,000.00	0,700	1.400,00
00247	CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 20 - Ma rca.: TOPMED	UNIDADE	15,200.00	0,700	10.640,00
00248	CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 22 - Ma rca.: TOPMED	UNIDADE	18,200.00	0,700	12.740,00
00249	CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 24 - Ma rca.: TOPMED	UNIDADE	20,200.00	0,700	14.140,00
00250	CONEXÃO 02 VIAS ? EXTENSOR EM ? Y ? PARA ADMINIST RAÇÃO DE SOLUÇÕES (DUAS VIAS) - Marca.: VITALGOLD	UNIDADE	10,300.00	0,960	9.888,00
00252	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ESTÉRIL, FABRICADO E M PVC FLEXÍVEL, APIROGÊNICO E - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	22,000.00	1,020	22.440,00
00253	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ESTÉRIL, FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, APIROGÊNICO E ATÓXICO.	UNIDADE	22,000.00	1,020	22.440,00
00253	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - Marca.: BIOSANI	UNIDADE	5,400.00	1,020	5.508,00
00254	CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL MONO LUMEN 7FRX20 CM - Marca.: BIOMEDICAL	UNIDADE	1,000.00	54,940	54.940,00
00255	CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7FRX2 OCM - Marca.: BIOMEDICAL	UNIDADE	1,000.00	68,990	68.990,00
00299	KIT AEROSOLTERAPIA ADULTO C/CONECTOR PARA AR COMPR IMIDO, MÁSCARA ADULTO - Marca.: MEDICATE	KIT	280.00	27,000	7.560,00
00300	KIT AEROSOLTERAPIA ADULTO C/CONECTOR PARA AR COM PRIMIDO, MÁSCARA ADULTO	KIT	280.00	26,000	7.280,00
00300	KIT AEROSOLTERAPIA INFANTIL C/CONECTOR PARA AR COM PRIMIDO, MÁSCARA INFANTIL - Marca.: MEDICATE	KIT	280.00	26,000	7.280,00
00301	KIT PARA MÁSCARA DE VENTURI ADULTO - Marca.: MD	KIT	70.00	23,000	1.610,00
00302	MASCARA DE SILICONE COM RESERVATORIO, ADULTO - Mar ca.: MD	UNIDADE	120.00	22,000	2.640,00
00303	MASCARA DE SILICONE COM RESERVATORIO, INFANTIL - M arca.: MD	UNIDADE	40.00	24,000	960,00
00304	MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, ELÁSTICO - Marca.: P	UNIDADE	170,000.00	0,190	32.300,00

RUA JUVENAL GONDIM, Nº 221, CENTRO, PINDORETAMA

TASSO GERFESON LOPES  
CANDIDO:0194  
4097255

Assinado de forma digital por TASSO GERFESON LOPES  
CANDIDO:019498735  
5  
Dados: 2023.03.27

JOSE SALES SILVEIRA D ALMEIDA:61  
022502207

Assinado de forma digital por JOSE SALES SILVEIRA D ALMEIDA:61923583387  
Dados: 2023.03.27 13:27:51 -03'00'

MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNCAO:0  
1772001284

Assinado de forma digital por MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNCAO:01772001284  
Dados: 2023.03.27 10:07:16 -03'00'

WILKSON ARAUJO SOMBRA:07702581310  
Assinado de forma digital por WILKSON ARAUJO SOMBRA:07702581310  
Dados: 2023.03.30 10:07:40 -03'00'



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PINDORETAMA  
Prefeitura Municipal de Pindoretama

DA SILVA  
NETO:45669  
163320

por JOSE RUFINO DA  
SILVA NETO:45669163320  
Dados: 2023.03.27  
18:12:06 -03'00'  
Versão do Adobe Acrobat:  
Reader: 2022.003.20322



ROMASK				
00305	MASCARA DE PROTEÇÃO N.95(BICO DE PATO) - Marca.: P	UNIDADE	4,500.00	1,700 7.650,00
	ROMASK			
			VALOR TOTAL R\$	487.000,00

Empresa: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIREL; C.N.P.J. n° 05.199.870/0001-55, estabelecida à João Pitombeira, n° 13, Centro, Senador Pompeu CE, (88) 3449-1249, representada neste ato pelo Sr(a). MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO, C.P.F. n° 017.720.013-84.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	AZITROMICINA 500Mg COMP. - Marca.: MEDQUIMICA	COMPRESSO	9,000.00	1,950	17.550,00
00001	ACICLOVIR 200MG - Marca.: PHARLAB	COMPRESSO	6,900.00	0,450	3.105,00
00005	CEFALEXINA 500MG - Marca.: ABL	COMPRESSO	8,600.00	0,650	5.590,00
00006	CIPROFLOXACINO 500MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRESSO	9,000.00	0,400	3.600,00
00008	METRONIDAZOL 250MG. - Marca.: NEO QUIMICA	COMPRESSO	8,750.00	0,300	2.625,00
00002	AMOXICILINA + CLAV. DE POTASSIO DE 500MG+125MG - C	COMPRESSO	10,000.00	3,950	39.500,00
	OMP - Marca.: SANDOZ				
00003	AMOXICILINA 500MG - COMP - Marca.: NEO QUIMICA	COMPRESSO	10,000.00	0,400	4.000,00
00007	FLUCONAZOL 150MG - COMP - Marca.: GLOBO	COMPRESSO	4,450.00	1,200	5.340,00
00009	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA 400MG/80MG - COMP -	COMPRESSO	9,000.00	0,520	4.680,00
	Marca.: BELFAR				
00022	CREME DE BARREIRA. TUBO CONTENDO NO MÍNIMO 60ML. - TUBO		200.00	73,500	14.700,00
	Marca.: COLOPLAST				
	CREME DE BARREIRA. TUBO CONTENDO NO MÍNIMO 60ML. CREME				
	DE BARREIRA, PRODUTO LIPOFÍLICO, PROPORCIONANDO,				
	PROTEÇÃO, MACIEZ E RESTAURANDO O PH DA PELE. COMPOSTO				
	DE: ÓLEO MINERAL, PARAFINA LÍQUIDA, PETROLATO, OLEATO				
	DE GLICEROL, ÁLCOOL DE LANOLINA, CICLOMETICONA,				
	GLICERINA. TUBO CONTENDO NO MÍNIMO 60ML.				
00023	HIDROGEL TUBO DE 15 GR - Marca.: COLOPLAST	TUBO	700.00	51,000	35.700,00
00024	KOLAGENASE 0,6UI + CLORANFENICOL 1% - 30G CREME -	BISNAGA	4,200.00	14,000	58.800,00
	Marca.: CRISTALIA				
00025	METRONIDAZOL CREME VAG.-(50G) - Marca.: TEUTO	TUBO	2,550.00	8,000	20.400,00
00026	NEOMICINA + BACITRACINA- 5MG+250UI/G - (15G) - Mar	BISNAGA	1,800.00	4,000	7.200,00
	ca.: BELFAR				
00027	NISTATINA CREME 25.000UI/G VAGINAL - (60G) - Marca	TUBO	3,500.00	5,200	18.200,00
	: GREENPHARMA				
00028	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME DERMAT.-( 28G) - Mar	TUBO	2,000.00	5,500	11.000,00
	ca.: GEOLAB				
00029	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME DERMAT.-( 80G) - Mar	TUBO	2,500.00	13,000	32.500,00
	ca.: TEUTO				
00030	SULFADIAZINA DE PRATA 1% BISNAGA (50 G) - Marca.:	TUBO	3,500.00	7,000	24.500,00
	NATIVITA				
00034	CAPTOPRIL 25 MG - Marca.: PHARLAB	COMPRESSO	90,000.00	0,050	4.500,00
00035	CARVEDILOL 6,25MG - Marca.: LEGRAND	COMPRESSO	60,600.00	0,150	9.090,00
00039	ENALAPRIL 5MG - Marca.: BELFAR	COMPRESSO	1,200.00	0,100	120,00
00038	ENALAPRIL 20MG - Marca.: VITAMEDIC	COMPRESSO	61,200.00	0,100	6.120,00
00040	FUROSEMIDA 40MG - Marca.: NEO QUIMICA	COMPRESSO	32,000.00	0,080	2.560,00
00044	METILDOPA 250MG - Marca.: EMS	COMPRESSO	3,000.00	0,700	2.100,00
00031	AMIODARONA CLORIDRATO 200 MG COMP - Marca.: RANBAX	COMPRESSO	600.00	0,800	480,00
	Y				
00032	ANLIDIPINO DE 5 MG - COMP - Marca.: GEOLAB	COMPRESSO	81,000.00	0,080	6.480,00
00033	ATENOLOL DE 50 MG - COMP - Marca.: NEO QUIMICA	COMPRESSO	30,900.00	0,100	3.090,00
00036	CARVEDILOL DE 25MG - COMP - Marca.: LEGRAND	COMPRESSO	20,600.00	0,250	5.150,00
00037	ENALAPRIL 10MG - Marca.: VITAMEDIC	COMPRESSO	101,200.00	0,100	10.120,00
00041	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMP - Marca.: MEDQUIMICA	COMPRESSO	82,000.00	0,050	4.100,00
00042	ISOSSORBIDA 40MG - COMP - Marca.: ZYDUS	COMPRESSO	600.00	0,290	174,00
00043	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG - COMP - Marca.: LEGRAND	COMPRESSO	103,000.00	0,090	9.270,00
00045	NIFEDIPINO 10 MG(SUBLINGUAL) - CAPS - Marca.: NEO	CÁPSULA	1,200.00	0,500	600,00
	QUIMICA				
00046	NIFEDIPINO 20MG - COMP - Marca.: NEO QUIMICA	COMPRESSO	1,200.00	0,170	204,00
00047	PROPRANOLOL 40MG - COMP - Marca.: PHARLAB	COMPRESSO	1,200.00	0,110	132,00
00048	SIVASTANTINA 40MG - COMP - Marca.: NOVA QUIMIMCA	COMPRESSO	81,800.00	0,200	16.360,00
00049	TICAGRELOR - 90MG - COMP - Marca.: ASTRAZENECA	COMPRESSO	1,000.00	6,350	6.350,00
00068	ÁCIDO TRANÊXAMICO INJETÁVEL 50MG/ML (5ML - Marca.:	AMPOLA	3,000.00	5,000	15.000,00

RUA JUVENAL GONDIM, N° 221, CENTRO, PINDORETAMA

TASSO  
GERFESON LOPES  
CANDIDO:019449  
87355

Assinado de forma  
digital por TASSO  
GERFESON LOPES  
CANDIDO:01944987355  
Dados: 2023.03.22  
11.01.55 03'00'

JOSE SALES  
SILVEIRA D  
ALMEIDA:61  
923583387

Assinado de forma  
digital por JOSE SALES  
SILVEIRA D  
ALMEIDA:61923583387  
Dados: 2023.03.27  
13:28:35 -03'00'

WILKSON ARAUJO  
SOMBRA:07702581  
310

Assinado de forma digital  
por WILKSON ARAUJO  
SOMBRA:07702581310  
Dados: 2023.03.30 10:07:51  
-03'00'

MAYANE  
CIBELLI DE  
OLIVEIRA  
ASSUNCAO:0  
1772001384

Assinado de forma  
digital por MAYANE  
CIBELLI DE OLIVEIRA  
ASSUNCAO:017720  
01384  
Dados: 2023.03.22  
10:07:25 -03'00'



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PINDORETAMA  
Prefeitura Municipal de Pindoretama

00069	HIPOLABOR FITOMENADIONA 10MG/ML SOL. INJ.AMP.(1ML) - Marca. AMPOLA : CRISTALIA	1,500.00	1,330	1.995,00
00070	HEPARINA SUBCUTÂNEA 5000 UI/ (0,25ML) - Marca.: HI POLABOR	3,000.00	8,000	24.000,00
00071	ENOXAPARINA SÓDICA SERINGA PREENCHIDA 40 MG/0,4 ML UNIDADE C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ( - Marca.: BLAU	4,000.00	20,000	80.000,00
00077	ENOXAPARINA SÓDICA SERINGA PREENCHIDA 40 MG/0,4 ML C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ( USO SUBCUTANEO)	4,000.00	1,500	6.000,00
00078	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20MG (SIMPLES) (4ML AMPOLA ) - Marca.: FARMACE	4,000.00	3,500	31.500,00
00078	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20MG + DIPIRONA 2,5 G INJ.(5ML) - Marca.: HYPOFARMA	9,000.00	3,500	31.500,00
00079	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20MG + DIPIRONA 2,5G INJ.(5ML)	11,000.00	3,050	33.550,00
00079	BROMOPRIDA 5MG SOL. INJ. AMP. (2ML) - Marca.: HIPO LABOR	11,000.00	3,050	33.550,00
00080	METOCLOPRAMIDA 10MG INJETAVEL - (2ML - Marca.: FAR MACE	9,000.00	1,000	9.000,00
00081	METOCLOPRAMIDA 10MG INJETAVEL - (2ML	9,000.00	1,000	9.000,00
00081	CIMETIDINA 150MG/ML INJETAVEL (2ML) - Marca.: HYPO FARMA	8,000.00	3,000	24.000,00
00082	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMPOLA -(10ML) - Marca.: H ALEXISTAR	1,200.00	8,100	9.720,00
00083	INSULINA ASPART 100UI/ML CANETA PREENCHIDA 3ML - M arca.: NOVO NORDISK	500.00	69,560	34.780,00
00084	INSULINA DETEMIR 100UI/ML CANETA PREENCHIDA 3ML - Marca.: NOVO NORDISK	30.00	125,000	3.750,00
00085	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML CANETA PREENCHIDA 3ML) - Marca.: NOVO NORDISK	60.00	210,000	12.600,00
00086	INSULINA GLARGINA 100UI/ML CANETA PREENCHIDA (3ML) - Marca.: BIOM	500.00	55,000	27.500,00
00087	INSULINA GLULISINA 100UI/ML CANETA PREENCHIDA(3ML) - Marca.: SANOFI	300.00	44,000	13.200,00
00088	INSULINA LISPRO 100UI/ML CANETA PREENCHIDA (3ML) - Marca.: ELI LILLY	300.00	58,000	17.400,00
00102	DEXAMETASONA 0,5 MG/5ML (120 ML) - Marca.: GEOLAB	6,200.00	7,300	45.260,00
00103	FOSFATO DISÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML - (2,5ML) - Marca.: HYPOFARMA	13,000.00	3,000	39.000,00
00104	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA (SOLUÇÃO ORAL3MG/ML ) - (FRASCO COM 100ML +SERINGA - Marca.: HIPOLABOR	6,200.00	12,000	74.400,00
00104	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA (SOLUÇÃO ORAL3MG/ML) - (FRASCO COM 100ML +SERINGA)	6,200.00	12,000	74.400,00
00105	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG - COMP - Marca.: MERCK	8,000.00	0,250	2.000,00
00106	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG - COMP - Marca.: MERCK	8,000.00	0,300	2.400,00
00107	PREDNISONA DE 20 MG - COMP - Marca.: HIPOLABOR	15,200.00	0,400	6.080,00
00108	PREDNISONA DE 5 MG - COMP - Marca.: HIPOLABOR	6,000.00	0,150	900,00
00109	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTIZONA,PÓ PARA SUSPEN SÃO 100 MG - Marca.: BLAU	7,700.00	4,800	36.960,00
00110	SUCCINATO SÓDICO HIDROCORTIZONA,PÓ PARA SUSPENSÃO 500MG - Marca.: BLAU	2,400.00	7,500	18.000,00
00111	AMBROXOL 15MG/5ML XP. C/100ML - Marca.: NATIVITA	12,000.00	7,750	93.000,00
00112	AMBROXOL 30MG/5ML XP. C/100ML - Marca.: NATIVITA	12,000.00	8,000	96.000,00
00113	AMINOFILINA INJETAVEL 240MG-10ML - Marca.: FARMACE	2,000.00	8,000	16.000,00
00114	BECLOMETAZONA DIPROPIONATO DE 250MCG - Marca.: GL ENMARK	100.00	53,200	5.320,00
00115	BECLOMETAZONA DIPROPIONATO DE 50MCG - Marca.: CHI ESI	100.00	80,000	8.000,00
00116	BROMETO DE IPRATÓPIO 0,25MG/ML (20 ML) - Marca.: P RATI DONADUZZI	1,000.00	2,000	2.000,00
00117	FENOTEROL 5MG SOL. ORAL GOTAS (20ML) - Marca.: B OEHRINGER	1,000.00	20,000	20.000,00
00118	LORATADINA SOL. 1MG/ML (100ML) - Marca.: CIMED	6,300.00	15,000	94.500,00
00119	PROMETAZINA 25MG - COMP - Marca.: TEUTO	60,600.00	0,300	18.180,00
00120	PROMETAZINA 25MG/ML - (2ML) - Marca.: HIPOLABOR	9,000.00	4,000	36.000,00
00121	SALBUTAMOL SULFATO 100MCG/DOSE AEROSSOL - SPRAY - Marca.: TEUTO	1,300.00	20,000	26.000,00

RUA JUVENAL GONDIM, N° 221, CENTRO, PINDORETAMA

TASSO  
GERFESON  
LOPES  
CANDIDO:01944  
987355

Assinado de forma digital por TASSO GERFESON LOPES  
CANDIDO:0194498735  
5  
Dados: 2023.03.27  
11:07:06 -03'00'

JOSE SALES  
SILVEIRA D  
ALMEIDA:61  
923583387

Assinado de forma digital por JOSE SALES SILVEIRA D ALMEIDA:6192358338  
7  
Dados: 2023.03.27  
12:20:10 -03'00'

WILKSON  
ARAUJO  
SOMBRA:077025  
81310  
Assinado de forma digital por WILKSON ARAUJO SOMBRA:07702581310  
Dados: 2023.03.27  
10:07:35 -03'00'

MAYANE  
CIBELLI DE  
OLIVEIRA  
ASSUNCAO:0  
1772001384

Assinado de forma digital por MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA, ASSUNCAO:0177201384  
Dados: 2023.03.27  
10:07:35 -03'00'



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PINDORETAMA  
Prefeitura Municipal de Pindoretama

JOSE ROTHYNO DA SILVA  
NETO:45669163320  
63320

Assinado de forma digital por JOSE ROTHYNO DA SILVA NETO:45669163320  
Dados: 2023.03.27 18:12:37 -03'00'  
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2022.003.20322



00122	ÁCIDO ASCÓRBICO INJETÁVEL 100 MG - 5 ML - Marca.: AMPOLA FARMACE	11,000.00	1,300	14.300,00
00123	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 500ML - Marca.: FRESENIUS	11,000.00	7,000	77.000,00
00124	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10ML - Marca.: HALEXISTAR	15,000.00	0,600	9.000,00
00125	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJETAVEL (10ML) - Marca.: FARMACE	2,000.00	1,530	3.060,00
00126	CLORETO DE POTÁSSIO 10% (10ML) - Marca.: HALEXISTAR	2,000.00	0,550	1.100,00
00127	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% (10ML) - Marca.: HALEXISTAR	1,400.00	2,000	2.800,00
00128	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETAVEL 10 ML - Marca.: HALEXISTAR	6,000.00	0,550	3.300,00
00129	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% - (500ML) - Marca.: JP FARMA	1,600.00	10,000	16.000,00
00130	SOLUÇÃO DE GLICOSE 25% - (10ML) - Marca.: HALEXISTAR	7,000.00	0,800	5.600,00
00131	SOLUÇÃO DE GLICOSE 50% - (10ML) - Marca.: HALEXISTAR	7,000.00	0,800	5.600,00
00132	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO -(500ML) - Marca.: FRESENIUS	6,000.00	9,000	54.000,00
00133	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% -(100ML) - Marca.: FRESENIUS	50,000.00	5,100	255.000,00
00134	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% -(250ML) - Marca.: FRESENIUS	20,000.00	6,500	130.000,00
00135	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% -(500ML) - Marca.: FRESENIUS	65,000.00	7,800	507.000,00
00136	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA 1:1 (500ML) - Marca.: FRESENIUS	6,000.00	8,000	48.000,00
00137	SOLUÇÃO GLICOSE 5% -(500ML) - Marca.: FRESENIUS	6,000.00	8,000	48.000,00
00138	VITAMINAS DO COMPLEXO B AMPOLA 2ML ? SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: HYPOFARMA	9,200.00	2,200	20.240,00
00139	VITAMINAS DO COMPLEXO B AMPOLA 2ML ? SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: NOVA QUIMICA	500.00	34,000	17.000,00
00140	BRIMONIDINA TARTARATO 1,5 MG/ML SOL. OFT (5ML) - Marca.: TEUTO	800.00	24,000	19.200,00
00141	BRINZOLAMIDA 10MG/ML SOL. OFT (5ML) - Marca.: ALCON	800.00	100,000	80.000,00
00142	DORZOLAMIDA CLORIDRATO 20MG/ML SOL. OFT (5ML) - Marca.: NOVA QUIMICA	800.00	30,000	24.000,00
00143	LATANOPROSTA 50MCG/ML SOL OFT (2,5ML) - Marca.: EMS	50.00	166,000	8.300,00
00144	TIMOLOL MALEATO 0,5% SOL. OFT - (5ML) - Marca.: TEUTO	1,500.00	6,000	9.000,00
00145	TRAVOPROSTA 0,04MG/ML SOL. OFT - (2,5ML) - Marca.: TEUTO	50.00	30,000	1.500,00
00146	ALBENDAZOL 400MG - Marca.: GEOALAB	8,400.00	3,000	25.200,00
00147	ALBENDAZOL SUSP 40MG/MG 10ML - Marca.: GREENPHARMA	10,100.00	3,000	30.300,00
00148	PERMETRINA 1% LOÇÃO- (100ML) - Marca.: NATIVITA	4,500.00	3,900	17.550,00
00149	PERMETRINA 5% LOÇÃO- (100ML) - Marca.: NATIVITA	4,500.00	5,100	22.950,00
00150	SECNIDAZOL 1000 MG - COMP - Marca.: GLOBO	40,000.00	2,100	84.000,00
00151	DIPIRONA SÓDICA 500MG - COMP - Marca.: MEDQUIMICA	103,000.00	0,200	20.600,00
00152	BACLOFENO 10 MG - COMP - Marca.: TEUTO	5,000.00	0,290	1.450,00
00153	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS (10ML) - Marca.: MEDQUIMICA	10,750.00	2,200	23.650,00
00154	IBUPROFENO DE 600 MG - COMP - Marca.: MULTILAB	100,000.00	0,260	26.000,00
00155	IBUPROFENO SUSP 20MG/ML - (CONTENDO FRASCO DE 100ML +SERINGA) - Marca.: NATULAB	10,250.00	9,200	94.300,00
00156	IBUPROFENO SUSP 20MG/ML - (CONTENDO FRASCO DE 100ML +SERINGA)			
00157	PARACETAMOL 500 MG - COMP - Marca.: PRATI DONADUZ	63,000.00	0,200	12.600,00
00158	PARACETAMOL 200MG/ML - (15ML) - Marca.: AIRELA	21,000.00	3,400	71.400,00
00163	CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML, 10ML - Marca.: HOPO LABOR	3,000.00	5,000	15.000,00

RUA JUVENAL GONDIM, N° 221, CENTRO, PINDORETAMA

TASSO GERFESON LOPES CANDIDADO:01944 187255

Assinado de forma digital por TASSO GERFESON LOPES CANDIDADO:01944987355  
Dados: 2023.03.27 11:02:17 -03'00'

JOSE SALES SILVEIRA D ALMEIDA:6192 3582387

Assinado de forma digital por JOSE SALES SILVEIRA D ALMEIDA:61923583387  
Dados: 2023.03.27 13:20:26 -03'00'

MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNCAO:01772001384

WILKSON ARAUJO SOMBRA:07702581310  
Assinado de forma digital por WILKSON ARAUJO SOMBRA:07702581310  
Dados: 2023.03.30 10:08:15 -03'00'

Assinado de forma digital por MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNCAO:01772001384  
Dados: 2023.03.27 10:07:43 -03'00'





Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PINDORETAMA  
Prefeitura Municipal de Pindoretama

JOSE RUFINO DA SILVA  
NETO:456691  
63320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA  
NETO:45669163320  
Dados: 2023.03.27 18:12:54  
-13100  
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2022.003.20322



00164	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100 MG (5ML) - Marca.: BLAU	AMPOLA	150.00	19,000	2.850,00
00165	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML, 10ML - Marca.: CRI	AMPOLA STALIA	300.00	105,000	31.500,00
00166	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% INJETAVEL C/ VASO (20M	AMPOLA L) - Marca.: CRISTALIA	300.00	19,000	5.700,00
00167	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% INJETAVEL SEM VASO (20	AMPOLA ML) - Marca.: CRISTALIA	6,000.00	8,000	48.000,00
00168	ETOMIDATO 2MG/ML, 10ML - Marca.: BLAU	AMPOLA	1,000.00	17,450	17.450,00
00173	HIDROCOLOIDE EXTRA FINO - PLACAS -10CM X 10CM - M	UNIDADE	800.00	9,000	7.200,00
00174	HIDROCOLOIDE EXTRA FINO - PLACAS -20CM X 20CM ; -	UNIDADE	800.00	48,500	38.800,00
00381	CURATIVO DE FIBRA DE ALGINATO DE CALCIO QUE FORMA	UNIDADE	1,000.00	45,000	45.000,00
00175	CURATIVO DE FIBRA DE ALGINATO DE CALCIO QUE FORMA	UNIDADE	300.00	50,000	15.000,00
00176	CURATIVO DE FILME TRANSPARENTE, AUTO ADESIVO, ESTÉ	UNIDADE	1,000.00	7,000	7.000,00
00177	CLORIDRATO DE LIDOCAINA GELEÍÁ 2% BISNAGA COM 30G	BISNAGA	3,000.00	6,000	18.000,00
00178	DEXAMETASONA 0,1 % CREME BISNAGA COM 10G - Marca.:	BISNAGA	15,000.00	4,000	60.000,00
00179	ÁCIDOS GRAXOS + VIT A E VIT E + LECITINA DE SOJA 1	FRASCO	6,500.00	6,000	39.000,00
00180	AMOXICILINA / CLAVULANATO DE POTÁSSIO 250MG+62,5M	FRASCO	6,070.00	30,000	182.100,00
00181	AMOXICILINA / CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG+125MG	FRASCO	6,070.00	30,000	182.100,00
00182	AMOXICILINA PÓ P/ SUSP.ORAL 250MG - 5ML FRASCO COM	FRASCO	12,070.00	10,000	120.700,00
00183	AZITROMICINA DI-HIDRATADA (PÓ P/ SUSP.ORAL 600MG)	FRASCO	14,100.00	20,000	282.000,00
00184	CEFALEXINA 500MG/5ML SUSP ORAL - (100ML) - Marca.:	FRASCO	3,000.00	15,000	45.000,00
00185	NISTATINA 100.000UI/ML SUSP. ORAL - (50ML) - Marc	FRASCO	5,000.00	11,740	58.700,00
00186	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 200MG+40MG/ML - (5ML)	FRASCO	1,200.00	12,000	14.400,00
00256	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAM. MÉDIO - Marca.:	UNIDADE	200.00	11,000	2.200,00
00257	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAM. PEQUENO - Marca.	UNIDADE	200.00	11,000	2.200,00
00258	COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAM. GRANDE - Marca.:	UNIDADE	300.00	10,700	3.210,00
00259	BOLSA DE COLOSTOMIA FECHADA DE 2 PEÇAS CONTENDO 1	UNIDADE	200.00	113,000	22.600,00
00260	COLETOR DE URINA ADULTO BIONAL EM SISTEMA ABERTO	UNIDADE	35,000.00	3,000	105.000,00
00261	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO - COM A CA	UNIDADE	1,700.00	3,500	5.950,00
00262	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 7L - Marca.:	UNIDADE	800.00	3,500	2.800,00
00263	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 13L - Marca.	UNIDADE	9,000.00	4,500	40.500,00
00264	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 20L - Marca.	UNIDADE	9,000.00	6,000	54.000,00

RUA JUVENAL GONDIM, Nº 221, CENTRO, PINDORETAMA

TASSO GERFESON LOPES  
CANDIDO:0194  
1007255

Assinado de forma digital por TASSO GERFESON LOPES  
CANDIDO:0194498735  
5  
Dados: 2023.03.22

JOSE SALES SILVEIRA D ALMEIDA:619  
23583387

Assinado de forma digital por JOSE SALES SILVEIRA D ALMEIDA:61923583387  
Dados: 2023.03.27 13:29:55 -03'00'

WILKSON ARAUJO SOMBRA:07702581310

Assinado de forma digital por WILKSON ARAUJO SOMBRA:07702581310  
Dados: 2023.03.30

MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNCAO:01772001384

Assinado de forma digital por MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNCAO:01772001384  
Dados: 2023.03.22 10:07:56 -03'00'



Estado do Ceará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE PINDORETAMA**  
 Prefeitura Municipal de Pindoretama

DA SILVA  
 NETO:4566916  
 3320

por JOSE MURILU DA SILVA  
 NETO:45669163320  
 Dados: 2023.03.27 18:13:10  
 -03'00"  
 Versão do Adobe Acrobat  
 Reader: 2022.003.20322



00265	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX N°28 - Marca.: CLINMED	UNIDADE	70.00	25,500	1.785,00
00266	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX N°32 - Marca.: CLINMED	UNIDADE	70.00	25,500	1.785,00
00267	DRENO DE PENROSE N°1, PACOTE COM 12 UNIDADES, ESTÉRIL. - Marca.: MADEITEX	PACOTE	30.00	14,000	420,00
00268	ELETRODOS PARA ECG ADULTO AUTOCOLANTE, PACOTE COM 50 UNIDADES - Marca.: MAXICOR	PACOTE	200.00	11,500	2.300,00
00269	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M. - Marca.: MAXICOR	ROLO	12,000.00	7,000	84.000,00
00270	ESPARADRAPO MICROPORE 50MMX 10 M - Marca.: MISSNER	ROLO	1,100.00	5,500	6.050,00
00271	FITA BRANCA HOSPITALAR 19MM X 50METROS - Marca.: MISSNER	ROLO	3,200.00	3,500	11.200,00
00272	COPO PARA ARMAZENAMENTO DE LAMINA DE PREVENÇÃO DO COLO DO UTERO - Marca.: KOLPLAST	UNIDADE	5,000.00	2,000	10.000,00
00273	ESCOVA ENDOCERVICAL PARA EXAME DE COLPOSCOPIA. - Marca.: KOLPLAST	UNIDADE	6,000.00	0,200	1.200,00
00274	ESPÁTULA DE AYRES. PCTE C/ 100 UNIDADES - Marca.: THEOTO	PACOTE	300.00	8,500	2.550,00
00275	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE - Marca.: VAGISPEC	UNIDADE	2,000.00	1,500	3.000,00
00276	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO MEDIO - Marca.: VAGISPEC	UNIDADE	6,000.00	1,000	6.000,00
00277	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO - Marca.: VAGISPEC	UNIDADE	6,000.00	1,000	6.000,00
00278	LÂMINA PONTA FOSCA, CAIXA COM 50 UNIDADES. - Marca.: LABOR IMPORT	CAIXA	100.00	8,200	820,00
00279	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL - Marca.: MAXICOR	UNIDADE	200.00	0,600	120,00
00280	PINÇA DE CHERRON DESCARTÁVEL PARA EXAME DE COLPOSCOPIA,. - Marca.: KOLPLAST	UNIDADE	6,000.00	1,400	8.400,00
00281	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICAÇÃO PARA ULTRASSONOGRAFIA CX C/ 143 - Marca.: BLOWTEX	CAIXA	30.00	25,000	750,00
00282	CLAMPS UMBILICAL - Marca.: SR	UNIDADE	800.00	0,250	200,00
00283	PULSEIRA PARA RN FEMININO, PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca.: KOLPLAST	PACOTE	6.00	80,000	480,00
00284	PULSEIRA PARA RN MASCULINO, PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca.: KOLPLAST	PACOTE	6.00	80,000	480,00
00285	FILME PARA RAO-X 30 X 40 CAIXA COM 100 PELICULA - Marca.: FUJIFILM	CAIXA	50.00	380,800	19.040,00
00286	FILME PARA RAO-X 35 X 43 CAIXA COM 100 PELICULA - Marca.: FUJIFILM	CAIXA	50.00	475,000	23.750,00
00287	FILME PARA RAO - X 18 X 24 CAIXA COM 100 PELICULA - Marca.: FUJIFILM	CAIXA	30.00	137,000	4.110,00
00288	FILME PARA RAO - X 24 X 30 CAIXA COM 100 PELICULA - Marca.: FUJIFILM	CAIXA	16.00	228,500	3.656,00
00289	FIXADOR AUTOMÁTICO P/ RAO X - Marca.: FUJIFILM	GALÃO	12.00	282,000	3.384,00
00290	REVELADOR AUTOMÁTICO P/ RAO X - Marca.: FUJIFILM	GALÃO	12.00	505,000	6.060,00
00345	SONDA URETRAL N° 04 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	100.00	0,500	50,00
00346	SONDA URETRAL N° 06 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	4,000.00	0,500	2.000,00
00347	SONDA URETRAL N° 08 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	10,150.00	0,600	6.090,00
00349	SONDA URETRAL N° 12 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	18,200.00	0,500	9.100,00
00351	SONDA URETRAL N° 16 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	2,100.00	0,600	1.260,00
00333	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	100.00	0,800	80,00
00336	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	400.00	1,000	400,00
00334	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	100.00	0,800	80,00
00335	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	280.00	0,800	224,00
00337	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	400.00	1,000	400,00
00348	SONDA URETRAL N° 10 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	15,200.00	0,500	7.600,00
00341	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	6,120.00	0,550	3.366,00
00342	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	6,200.00	0,550	3.410,00
00343	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	3,200.00	0,560	1.792,00
00339	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 06 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	3,100.00	0,500	1.550,00

RUA JUVENAL GONDIM, N° 221, CENTRO, PINDORETAMA

TASSO GERFESON LOPES  
 CANDIDO:0194  
 4087255

Assinado de forma digital por TASSO GERFESON LOPES  
 CANDIDO:019449873  
 55  
 Dados: 2023.03.22

JOSE SALES SILVEIRA D ALMEIDA:619235

Assinado de forma digital por JOSE SALES SILVEIRA D ALMEIDA:61923583387  
 Dados: 2023.03.27 13:30:14 -03'00'

MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNCAO:01772  
 1772001384

Assinado de forma digital por MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNCAO:01772  
 001384  
 Dados: 2023.03.22

WILKSON ARAUJO SOMBRA:0770258  
 1310  
 0770258  
 1310



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PINDORETAMA  
Prefeitura Municipal de Pindoretama

DA SILVA  
NETO:456691  
63320

por JOSE RUIFINO DA  
SILVA NETO:45669163320  
Dados: 2023.03.27  
18:13:29 -03'00"  
Versão do Adobe Acrobat  
Reader: 2022.003.20322



00340	A SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 08 - Marca.: MEDSOND	UNIDADE	6,150.00	0,500	3.075,00
00364	A TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6,5 C/ BALÃO - Marca.: SOLIDO	UNIDADE	100.00	3,500	350,00
00365	R TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7 C/ BALÃO - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	200.00	3,500	700,00
00366	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,5 C/ BALÃO - Marca.: SOLIDO	UNIDADE	200.00	4,000	800,00
00367	R TUBO ENDOTRAQUEAL N° 8 C/ BALÃO - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	200.00	3,500	700,00
00368	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 8,5 C/ BALÃO - Marca.: SOLIDO	UNIDADE	150.00	3,500	525,00
00357	R TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - Marca.: GTECH	UNIDADE	480.00	9,000	4.320,00
00326	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS C/ BALÃO N° 12. - Marca.: M	UNIDADE	80.00	2,200	176,00
00327	EDIX SONDA DE FOLLEY 2 VIAS C/ BALÃO N° 13 - Marca.: ME	UNIDADE	160.00	2,200	352,00
00328	DIX SONDA DE FOLLEY 2 VIAS C/ BALÃO N° 13 Sonda de Folley 2 VIAS C/ BALÃO N° 14	UNIDADE	380.00	2,200	836,00
00329	SONDA DE FOLLEY 2 VIAS C/ BALÃO N° 16 - Marca.: ME	UNIDADE	380.00	2,200	836,00
00330	DIX SONDA DE FOLLEY 2 VIAS C/ BALÃO N° 18 - Marca.: ME	UNIDADE	380.00	2,200	836,00
00331	DIX SONDA DE FOLLEY 2 VIAS C/ BALÃO N° 20 - Marca.: ME	UNIDADE	140.00	2,200	308,00
00331	SONDA DE FOLLEY 3 VIAS, COM BALÃO N° 17 - Marca.: ME	UNIDADE	100.00	3,400	340,00
00332	MEDIX SONDA DE FOLLEY 3 VIAS, COM BALÃO N° 17 Sonda de Folley 3 VIAS, COM BALÃO N° 18	UNIDADE	100.00	3,400	340,00
00332	SONDA DE FOLLEY 3 VIAS, COM BALÃO N° 20 - Marca.: ME	UNIDADE	100.00	3,400	340,00
00338	MEDIX SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 04 - Marca.: MEDSON	UNIDADE	400.00	0,500	200,00
00344	DA SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 15 - Marca.: MEDSON	UNIDADE	3,100.00	0,650	2.015,00
00350	DA SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 15 Sonda P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16	UNIDADE	3,150.00	0,600	1.890,00
00352	SONDA URETRAL N° 13 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	2,100.00	0,700	1.470,00
00352	SONDA URETRAL N° 13 Sonda Uretral N° 14	UNIDADE	2,100.00	0,700	1.470,00
00352	SONDA URETRAL N° 17 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	2,100.00	0,700	1.470,00
00353	SONDA URETRAL N° 17 Sonda Uretral N° 18	UNIDADE	5.00	130,000	650,00
00354	SONDA PARA GASTROSTOMIA, TRÊS VIAS COM TAMPA, TAMAN	UNIDADE	5.00	130,000	650,00
00354	HO 20 FR, DIÂMETRO 6,7 MM. - Marca.: MEDICONE	UNIDADE	5.00	130,000	650,00
00354	SONDA PARA GASTROSTOMIA, TRÊS VIAS COM TAMPA, TAMA	UNIDADE	5.00	130,000	650,00
00355	NHO 20 FR, DIÂMETRO 8,0 MM. - Marca.: MEDICONE	UNIDADE	20.00	86,000	1.720,00
00355	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO DO TIPO BOUGIE ADULTO - Ma	UNIDADE	20.00	86,000	1.720,00
00356	rca.: PROTEC FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO DO TIPO BOUGIE INFANTIL -	UNIDADE	20.00	86,000	1.720,00
00356	Marca.: PROTEC	UNIDADE	20.00	86,000	1.720,00
00358	TERMOMETRO PARA GELADEIRA - Marca.: INCOTERM	UNIDADE	80.00	83,000	6.640,00
00359	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA N° 3,4 - Marca.: CPL	UNIDADE	20.00	18,000	360,00
00360	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA N° 3,4 CANULA PARA	UNIDADE	20.00	18,000	360,00
00360	TRAQUEOSTOMIA N° 3,5	UNIDADE	20.00	18,000	360,00
00361	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA N° 5,4 - Marca.: CPL	UNIDADE	20.00	18,000	360,00
00361	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA N° 5,4 CANULA PARA	UNIDADE	20.00	18,000	360,00
00361	TRAQUEOSTOMIA N° 5,5	UNIDADE	40.00	18,000	720,00
00361	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA N° 7,1 - Marca.: CPL	UNIDADE	40.00	18,000	720,00
00361	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA N° 7,1 CANULA PARA	UNIDADE	40.00	18,000	720,00
00362	TRAQUEOSTOMIA N° 7,0	UNIDADE	40.00	3,500	140,00
00362	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4,0 C/ BALÃO - Marca.: SOLIDO	UNIDADE	40.00	3,500	140,00
00363	R TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6,0 C/ BALÃO. - Marca.: SOLIDO	UNIDADE	100.00	3,250	325,00
00369	R DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA - Marca.: ME	UNIDADE	5,100.00	2,000	10.200,00
00370	DSONDA GARROTE DE LATEX 200 (CALIBRE FINO PARA COMPRESSAO)	PACOTE	50.00	20,000	1.000,00
00371	, PACOTE COM 15 METROS - Marca.: LATEX BR	PACOTE	40.00	97,000	3.880,00
00371	TUBO DE SILICONE N° 204 PARA OXIGENIO (GROSSO CALI	PACOTE	40.00	97,000	3.880,00

RUA JUVENAL GONDIM, N° 221, CENTRO, PINDORETAMA

TASSO GERFESON  
LOPES  
CANDIDO:019449  
87355

Assinado de forma  
digital por TASSO  
GERFESON LOPES  
CANDIDO:01944987355  
Dados: 2023.03.27  
11.02.23 03:00'

JOSE SALES  
SILVEIRA D  
ALMEIDA:61  
923583387

Assinado de forma  
digital por JOSE  
SALES SILVEIRA D  
ALMEIDA:619235833  
87  
Dados: 2023.03.27  
13:30:36 -03'00'

WILKSON ARAUJO  
SOMBRA:0770258  
1310  
Assinado de forma digital por  
WILKSON ARAUJO  
SOMBRA:07702581310  
Dados: 2023.03.30 10:08:52  
-03'00'

MAYANE  
CIBELLI DE  
OLIVEIRA  
ASSUNCAO:0  
1772001384

Assinado de forma  
digital por MAYANE  
CIBELLI DE  
OLIVEIRA  
ASSUNCAO:017720  
01384  
Dados: 2023.03.22



DA SILVA  
NETO:45669  
163320

**Estado do Ceará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE PINDORETAMA**  
**Prefeitura Municipal de Pindoretama**

por JOSE ROFINO DA SILVA  
NETO:45669163320  
Dados: 2023.03.27 8:13:44  
-03'00"  
Versão do Adobe Acrobat  
Reader: 2022.003.20322



	BRE ), PACOTE COM 15 METROS - Marca.: MEDICONE					
00372	FRALDA DESCARTAVEL ADULTA P - Marca.: MEGAFRAL	PACOTE	1,700.00	11,500	19.550,00	
00373	FRALDA DESCARTAVEL ADULTA M - Marca.: MEGAFRAL	PACOTE	3,500.00	11,500	40.250,00	
00374	FRALDA DESCARTAVEL ADULTA G - Marca.: MEGAFRAL	PACOTE	3,500.00	11,500	40.250,00	
00375	FRALDA DESCARTAVEL ADULTA XG - Marca.: MEGAFRAL	PACOTE	3,500.00	11,500	40.250,00	
00376	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M - Marca.: MEGAFRAL	PACOTE	100.00	4,000	400,00	
00377	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G - Marca.: MEGAFRAL	PACOTE	100.00	5,000	500,00	
00378	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XG - Marca.: MEGAFRAL	PACOTE	100.00	5,000	500,00	
00379	LENÇOL DESCARTAVEL COM ELÁSTICO, PACOTE COM 10 UNI DADES - Marca.: FLEXPPELL	PACOTE	1,400.00	23,000	32.200,00	
00380	ABSORVENTE HIGIÊNICO DESCARTAVEL PARA USO HOSPITAL AR. PACOTE COM 20 UNIDADES - Marca.: MEGAFRAL	PACOTE	100.00	11,000	1.100,00	
				<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>5.110.485,00</b>	

Empresa: DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP; C.N.P.J. n° 28.423.645/0001-56, estabelecida à RUA MARCIONILIO GOMES DE FREITAS N° 02, CENTRO, Senador Pompeu CE, (88) 3449-0646, representada neste ato pelo Sr(a). TASSO GERFESON LOPES CÂNDIDO, C.P.F. n° 019.449.873-55.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00050	ADRENALINA 1MG/ML C/1ML INJ. - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	900.00	1,510	1.359,00
00051	AMIODARONA INJETÁVEL 150MG SOL. INJ. AMP.3ML - Mar ca.: HIPOLABOR	AMPOLA	900.00	2,200	1.980,00
00052	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML INJETAVEL (20M L) - Marca.: ABL	AMPOLA	1,000.00	7,000	7.000,00
00053	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML INJETAVEL (20ML) Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	1,000.00	3,500	3.500,00
00054	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML INJETAVEL (1ML) - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	700.00	2,500	1.750,00
00055	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML INJETAVEL (1ML) - Marca.: NOVARTIS	AMPOLA	2,000.00	7,500	15.000,00
00056	DESILANOSÍDEO 0,2 MG/ML INJETAVEL (2ML) - Marca.: U NIAO QUIMICA	AMPOLA	120.00	2,500	300,00
00057	FUROSEMIDA 10MG/ML - AMPOLA COM 2ML - Marca.: FARM ACE	AMPOLA	10,000.00	3,000	30.000,00
00058	NITROGLICERINA 50MG/ML - (10ML) - Marca.: CRISTALI A	AMPOLA	600.00	42,000	25.200,00
00059	NITROPRUSSIATO 25 MG/ML AMP 2ML - Marca.: CRISTALI A	AMPOLA	400.00	20,800	8.320,00
00060	NOREPINEFRINA 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 4M L - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	2,000.00	3,600	7.200,00
00061	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG INJETAVEL -(1ML) - Marc a.: HALEXISTAR	AMPOLA	300.00	1,300	390,00
00062	ACIDO ACETILSALICILICO DE 100 MG COMP - Marca.: EM S	COMPRESSIDO	83,000.00	0,120	9.960,00
00063	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMP - Marca.: HIPOLABOR	COMPRESSIDO	60,600.00	0,250	15.150,00
00064	CLOPIDOGREL 75 MG - COMP - Marca.: SANDOZ	COMPRESSIDO	11,400.00	0,850	9.690,00
00065	SULFATO FERROSO 40MG -COMP - Marca.: TEUTO	COMPRESSIDO	14,000.00	0,220	3.080,00
00066	SULFATO FERROSO SUSP. 25 MG/ML FERRO ELEMENTAR - ( 30ML) - Marca.: BELFAR	FRASCO	1,000.00	6,410	6.410,00
00067	VARFARINA SODICA 5MG COMP - Marca.: FQM	COMPRESSIDO	1,500.00	1,400	2.100,00
00075	OMEPRAZOL 20MG COMP. - Marca.: TEUTO	COMPRESSIDO	83,000.00	0,180	14.940,00
00072	GLIBENCLAMIDA DE 5 MG - COMP - Marca.: SANDOZ	COMPRESSIDO	22,000.00	0,090	1.980,00
00073	GLICAZIDA 60MG - COMP - Marca.: SANDOZ	COMPRESSIDO	80,600.00	0,900	72.540,00
00074	METFORMINA 500MG - COMP - Marca.: MERCK	COMPRESSIDO	103,000.00	0,200	20.600,00
00076	CARBONATO DE CALCIO 600MG+ VIT D 400UI - COMP - Ma rca.: MAXINUTRI	COMPRESSIDO	60,000.00	0,230	13.800,00
00097	MALEATO METILERGOMETRINA 0,2MG/ML (1ML) - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	300.00	3,070	921,00
00098	OCITOCINA 5 U.I/ML - AMPOLA COM 1 ML - Marca.: UNI AO QUIMICA	AMPOLA	3,000.00	2,500	7.500,00
00099	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15MG+0,03MG - C ARTELA COM 21 CPR - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	2,000.00	6,000	12.000,00
00100	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150MG/ML INJ (1ML) - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	300.00	25,020	7.506,00

RUA JUVENAL GONDIM, N° 221, CENTRO, PINDORETAMA

**TASSO  
GERFESON  
LOPES**  
CANDIDO:0194  
1097355

Assinado de forma  
digital por TASSO  
GERFESON LOPES  
CANDIDO:019449873  
55  
Dados: 2023.03.22

**JOSE SALES  
SILVEIRA D  
ALMEIDA:61  
923583387**

Assinado de forma  
digital por JOSE  
SALES SILVEIRA D  
ALMEIDA:61923583  
387  
Dados: 2023.03.27  
13:30:56 -03'00'

WILKSON  
ARAUJO  
SOMBRAO  
770258131  
0

Assinado de forma  
digital por  
WILKSON ARAUJO  
SOMBRAO  
310  
Dados: 2023.03.30  
10:08:03 -03'00'

**MAYANE  
CIBELLI DE  
OLIVEIRA**  
ASSUNCAO:0  
1770001304

Assinado de forma  
digital por  
MAYANE CIBELLI  
DE OLIVEIRA  
ASSUNCAO:01772  
01384  
Dados: 2023.03.22

Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PINDORETAMA  
Prefeitura Municipal de Pindoretama

00101	ENANTATO DE NORESTISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL UNIDADE 50MG+5MG - (CONTENDO UMA SERI - Marca.: EUOFARMA ENANTATO DE NORESTISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL 50MG+5MG - (CONTENDO UMA SERINGA PRÉ-ENCHIDA COM 1ML)	1,000.00	29,270	29.270,00
00158	CETOPROFENO 100MG PÓ INJ. I.V (2ML) FRASCO / AMPO FRASCO LA - Marca.: CRISTALIA	20,000.00	4,110	82.200,00
00159	CETOPROFENO 50MG SOL INJ. AMP. (IM) - (2ML) - Marc AMPOLA a.: HIPOLABOR	18,000.00	1,800	32.400,00
00160	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG INJETAVEL (3ML). - Marc AMPOLA a.: FARMACE	18,000.00	1,000	18.000,00
00161	DIPIRONA 500MG SOL. INJETAVEL .AMP (2ML) - Marca.: AMPOLA FARMACE	25,700.00	1,570	40.349,00
00162	FOSFATO DE DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML - Marca.: HYP AMPOLA OFARMA	13,000.00	2,000	26.000,00
00219	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100UND - Marca.: ESTILO PACOTE	650.00	4,000	2.600,00
00220	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO C/ 500 GRAMAS - Marca.: ROLO NATHY	5,000.00	10,000	50.000,00
00221	ALGODÃO ORTOPÉDICO PACOTE C/ 420G - Marca.: ORTOFE PACOTE N	1,700.00	11,000	18.700,00
00222	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5 M (ESTICADA), CONTEND PACOTE O 13 FIOS/CM2, EM PACOTES COM - Marca.: AMERICAN	4,000.00	4,000	16.000,00
00223	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5 M (ESTICADA), CONTEND PACOTE O 13 FIOS/CM2, EM PACOTES COM - Marca.: AMERICAN	4,200.00	6,000	25.200,00
00224	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5 M (ESTICADA), CONTENDO 13 FIOS/CM2, EM PACOTES COM 12 UNIDADES	4,600.00	9,000	41.400,00
00224	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 4,5 M (ESTICADA), CONTEN PACOTE DO 13 FIOS/CM2, EM PACOTES CO - Marca.: AMERICAN	4,600.00	9,000	41.400,00
00224	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 4,5 M (ESTICADA), CONTENDO 13 FIOS/CM2, EM PACOTES COM 12 UNIDADES	4,600.00	9,000	41.400,00
00225	ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL 15CM CAIXA X 3M. CAIXA C/ 20 ROLOS - Marca.: CREMER	100.00	72,090	7.209,00
00226	ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL 20CM CAIXA X 4M. CAIXA C/ 20 ROLOS - Marca.: CREMER	200.00	119,000	23.800,00
00227	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL HIDRÓFILO 100% ALGODÃO 7 PACOTE ,5 X 7,5 CM C/ 10 UNIDADES - Marca.: BIOTEXTIL	12,000.00	0,300	3.600,00
00228	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 100% ALGODÃO 7,5 X 7,5 PACOTE CM, COM 13 FIOS/CM2, 8 DOBRAS - Marca.: AMERICAN	11,000.00	10,700	117.700,00
00228	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 100% ALGODÃO 7,5 X 7,5 CM, COM 13 FIOS/CM2, 8 DOBRAS, NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM 500 UNIDADES.	11,000.00	10,700	117.700,00
00229	GAZE EM ROLO 91CMX91CM - 13 FIOS/CM2, 8 DOBRAS - M ROLO arca.: AMERICAN MEDICAL	550.00	21,800	11.990,00
00229	GAZE EM ROLO 91CMX91CM - 13 FIOS/CM2, 8 DOBRAS GAZE EM ROLO 91CMX91CM - 13 FIOS/CM2, 8 DOBRAS APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	550.00	21,800	11.990,00
00230	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ELÁSTICA DE ALGODÃO EM RO ROLO LO MEDINDO 20CM X 25M. - Marca.: ORTOFEN	200.00	29,000	5.800,00
00231	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ELÁSTICA DE ALGODÃO EM RO ROLO LO MEDINDO 10CM X 25M. - Marca.: ORTOFEN	200.00	15,000	3.000,00
00232	FITA DE GLICEMIA COMPATIVEL COM O APARELHO ACCU- C CAIXA HEK ACTIVE, CAIXA COM 50 FITAS - Marca.: ROCHE	2,500.00	52,400	131.000,00
00232	FITA DE GLICEMIA COMPATIVEL COM O APARELHO ACCU- CHEK ACTIVE, CAIXA COM 50 FITAS.	2,500.00	52,400	131.000,00
00233	PAPEL PARA ECG 216 X 280 MM - Marca.: TECNOPRINT ROLO	200.00	10,000	2.000,00
00234	ALMOTOLIA PLASTICA 250ML, COR AMBAR, BICO RETO. - FRASCO Marca.: TAYLOR	280.00	4,500	1.260,00
00235	ALMOTOLIA PLASTICA 250ML TRANSPARENTE, BICO RETO - FRASCO Marca.: TAYLOR	280.00	4,000	1.120,00
00236	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML - Marca.: MEDSO UNIDADE NDA	22,000.00	1,200	26.400,00
00237	UMIDIFICADOR PLASTICO 250 ML - Marca.: PROTEC UNIDADE	230.00	17,000	3.910,00
00238	FRASCO PARA ASPIRADOR DE SECREÇÕES DE PLÁSTICO RÍG UNIDADE IDO -CAPACIDADE 5 LITROS - Marca.: PROTEC	30.00	510,000	15.300,00
00306	LÂMINA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 11. CAIXA C/ 100 UNI CAIXA	40.00	16,500	660,00

RUA JUVENAL GONDIM, Nº 221, CENTRO, PINDORETAMA

TASSO  
GERFESON  
LOPES  
CANDIDO:0194  
4987355Assinado de forma  
digital por TASSO  
GERFESON LOPES  
CANDIDO:01944987355  
Dados: 2023.03.22  
11:03:48 -03'00'JOSE SALES  
SILVEIRA D  
ALMEIDA:61  
923583387Assinado de forma  
digital por JOSE  
SALES SILVEIRA D  
ALMEIDA:619235833  
87  
Dados: 2023.03.27  
13:31:31 -03'00'WILKSON  
ARAÚJO  
SOMBRA  
07702581  
310Assinado de  
forma digital  
por WILKSON  
ARAÚJO  
SOMBRA  
07702581  
310  
Dados: 2023.03.30  
10:09:22 -03'00'MAYANE  
CIBELLI DE  
OLIVEIRA  
ASSUNCAO:0  
1772001384Assinado de forma  
digital por  
MAYANE CIBELLI  
DE OLIVEIRA  
ASSUNCAO:01772  
001384  
Dados: 2023.03.22



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PINDORETAMA  
Prefeitura Municipal de Pindoretama

DA SILVA  
NETO:456691  
63320

por JOSE RUFINO DA SILVA  
NETO:45669163320  
Dados: 2023.03.27 18:14:17  
-03'00"  
Versão do Adobe Acrobat  
Reader: 2022.003.20332



00307	DADES - Marca.: MEDLEVENSOHN LÂMINA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15.CAIXA C/ 100 UNID	CAIXA	45.00	16,500	742,50
00308	ADES - Marca.: MEDLEVENSOHN LÂMINA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 21.CAIXA C/ 100 UNID	CAIXA	60.00	16,500	990,00
00309	ADES - Marca.: MEDLEVENSOHN LÂMINA BISTURI DESCARTÁVEL Nº 23.CAIXA C/ 100 UNID	CAIXA	45.00	16,500	742,50
00310	ADES - Marca.: MEDLEVENSOHN LUVAS PARA PROCEDIMENTOS TAM. PEQUENO. CAIXA C/ 100 UNIDADES - Marca.: MEDIX	CAIXA	5,300.00	10,500	55.650,00
00311	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS TAM. MÉDIO.CAIXA C/ 100 UNIDADES - Marca.: MEDIX	CAIXA	7,200.00	10,500	75.600,00
00312	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS TAM. GRANDE.CAIXA C/ 100 UNIDADES - Marca.: MEDIX	CAIXA	490.00	10,500	5.145,00
00313	LUVA, CIRURGICA, Nº 7,0 - Marca.: DESCARPACK	PAR	4,300.00	1,010	4.343,00
00314	LUVA, CIRURGICA, Nº 7,5 - Marca.: DESCARPACK	PAR	6,000.00	1,010	6.060,00
00315	LUVA, CIRURGICA, Nº 8,0 - Marca.: DESCARPACK	PAR	4,000.00	1,010	4.040,00
00316	LUVA, CIRURGICA, Nº 8,5 - Marca.: DESCARPACK	PAR	2,300.00	1,010	2.323,00
00317	FITA TESTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 19MMX30 METROS - Marca.: CIEX	ROLO	4,300.00	3,220	13.846,00
00318	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO. PACOTE C/ 25 FOLHAS 100CMX100CM - Marca.: POLAR FIX	PACOTE	100.00	46,480	4.648,00
00319	PAPEL CREPADO 100CM X 100CM - Marca.: POLAR FIX	FOLHA	16,000.00	1,550	24.800,00
00320	INDICADOR BIOLÓGICO CX C/10 FRASCOS - Marca.: SISPACK	CAIXA	80.00	50,000	4.000,00
00321	TESTE BIOLÓGICO BOWIE DICK- PACK 3250 PARA AUTOCLAVE - Marca.: CHEMDYE	UNIDADE	200.00	11,050	2.210,00
00322	ÁCIDO PERACÉTICO, MÍNIMO DE 0,2%, SOLUÇÃO AQUOSA, GALÃO COM 5 LITROS - Marca.: RIOQUIMICA	GALÃO	20.00	141,000	2.820,00
00323	GEL ELETROLÍTICO PARA ELETROCARDIOGRAMA. GALÃO COM 1 KG. - Marca.: CARBOGEL	FRASCO	240.00	5,000	1.200,00
00324	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA. GALÃO COM 1 KG. - Marca.: CARBOGEL	FRASCO	60.00	5,000	300,00
00325	SABÃO LÍQUIDO ANTI - SÉPTICO. EMBALAGEM 1000ML - Marca.: ALYNE	FRASCO	600.00	16,300	9.780,00
VALOR TOTAL R\$					1.256.284,00

Empresa: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIB. DE MEDICAM. E MAT. MEDICOS LTDA; C.N.P.J. nº 40.587.322/0001-01, estabelecida à AV JOSE MORAIS DE ALMEIDA, COAÇU, Eusébio CE, representada neste ato pelo Sr(a). WILKSON ARAUJO SOMBRAS, C.P.F. nº 077.025.813-10.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00010	BENZILPENICILINA BENZATINA INJETÁVEL 600.000 UI (4 ML) FRASCO/AMPOLA - Marca.: TEUTO	FRASCO	3,600.00	10,000	36.000,00
00011	BENZILPENICILINA BENZATINA INJETÁVEL (4ML) FRASCO/AMPOLA - Marca.: TEUTO	FRASCO	8,600.00	10,730	92.278,00
00012	CEFTRIAXONA 1 G, ENDOVENOSO PO ESTERIL PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 3,5ML - Marca.: BLAU	FRASCO	10,000.00	3,970	39.700,00
00013	CEFTRIAXONA 1 G, ENDOVENOSO PO ESTERIL PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + SOLUÇÃO DILUENTE 3,5 ML FRASCO/AMPOLA	FRASCO	2,000.00	12,780	25.560,00
00014	CEFTRIAXONA 1 G, INTRAMUSCULAR PO ESTERIL PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 2,0ML - Marca.: TEUTO	FRASCO	2,000.00	12,780	25.560,00
00015	CEFTRIAXONA 1 G, INTRAMUSCULAR PO ESTERIL PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + SOLUÇÃO DILUENTE 2,0 ML FRASCO/AMPOLA	FRASCO	2,000.00	12,780	25.560,00
00016	CIPROFLOXACINO INJETÁVEL 200MG (100ML) - Marca.: I SOFARMA	AMPOLA	10,000.00	16,420	164.200,00
00017	CIPROFLOXACINO INJETÁVEL 200MG (100ML)	AMPOLA	10,000.00	16,420	164.200,00
00018	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML INJETÁVEL (4 ML) - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	8,000.00	4,390	35.120,00
00019	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG/ 2ML INJETÁVEL - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	5,000.00	1,920	9.600,00
00020	LEVOPLOXACINO 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA 100 ML - Marca.: HALEXISTAR	BOLSA	1,500.00	21,540	32.310,00
00021	METRONIDAZOL 5MG/ML - (100ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	3,000.00	10,000	30.000,00
00022	FRASCO/SORO - Marca.: FRESENIUS	FRASCO	3,000.00	10,000	30.000,00
00023	OXACILINA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL MPOLA - Marca.: BLAU	FRASCO	15,000.00	1,220	18.300,00

RUA JUVENAL GONDIM, Nº 221, CENTRO, PINDORETAMA

TASSO GERFESON LOPES  
CANDIDO:019449  
37355

Assinado de forma digital por TASSO GERFESON LOPES  
CANDIDO:01944987355  
Dados: 2023.03.27 11:04:00 -03'00"

JOSE SALES SILVEIRA D ALMEIDA:61923 583387

Assinado de forma digital por JOSE SALES SILVEIRA D ALMEIDA:61923583387  
Dados: 2023.03.27 13:31:55 -03'00"

WILKSON ARAUJO SOMBRAS  
Assinado de forma digital por WILKSON ARAUJO SOMBRAS:07702581310  
Dados: 2023.03.27 18:10:01 -03'00"

MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNCAO:01772001384

Assinado de forma digital por MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNCAO:01772001384  
Dados: 2023.03.27 10:00:06 -03'00"



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PINDORETAMA  
Prefeitura Municipal de Pindoretama

JOSE RUFINO DA SILVA  
NETO:45669163320  
63320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA NETO:45669163320  
Dados: 2023.03.27 18:14:33 -03'00'  
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2022.003.209322



00020	PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM SÓDICO, 4G POR 500MG (INJETÁVEL) FRASCO/AMPOLA - Marca.: EUROFARMA	FRASCO	1,800.00	18,490	33.282,00
00021	PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM SÓDICO, 4G POR 500MG (INJETÁVEL) FRASCO/AMPOLA	FRASCO	800.00	4,560	3.648,00
	VANCOMICINA 500MG - (2ML) INJETAVEL FRASCO/AMPOLA - Marca.: NOVAFARMA	FRASCO			
				VALOR TOTAL R\$	519.998,00

Empresa: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA; C.N.P.J. n° 01.722.296/0001-17, estabelecida à AV PRESIDENTE COSTA E SILVA, MONDUBIM, Fortaleza CE, (85) 3256-8005, representada neste ato pelo Sr(a). JOSÉ SALES SILVEIRA D'ALMEIDA, C.P.F. n° 619.235.833-87, R.G. n° 95002463870 SSP CE.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00089	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA GOTAS (20 ML) - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	4,100.00	11,400	46.740,00
00090	BROMOPRIDA SOLUÇÃO ORAL (GOTAS) DE 4MG/ML-(20ML). - Marca.: PRATI	FRASCO	6,100.00	3,000	18.300,00
00091	METOCLOPRAMIDA 4MG - (10ML) - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	2,500.00	0,800	2.000,00
00092	SIMETICONA 75MG/ML - (15ML) - Marca.: EMS	FRASCO	3,000.00	5,500	16.500,00
00093	OMEPRAZOL 40 MG PÓ LIOFILO, INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA - Marca.: BLAU	FRASCO	2,000.00	12,120	24.240,00
00094	OMEPRAZOL 40 MG PÓ LIOFILO, INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA	FRASCO			
00094	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL (CLOR. DE SÓDIO 3,5 G, CLOR. DE POTASSIO 1,5 G, CITR. D - Marca.: NATULAB	UNIDADE	4,000.00	1,400	5.600,00
00094	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL (CLOR. DE SÓDIO 3,5 G, CLOR. DE POTASSIO 1,5 G, CITR. DE SÓDIO 2,9 G, GLICOSE 20G ). SACHÊS.				
00095	DOMPERIDONA 1MG/ML SUSP ORAL (100 ML) - Marca.: ME DLEY	FRASCO	140.00	15,710	2.199,40
00096	ÓLEO MINERAL FRASCO COM 100ML- USO ORAL - Marca.: IMEC	FRASCO	3,400.00	7,800	26.520,00
00187	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70% - LÍQUIDO INCOLOR COM ODOR CARACTERÍSTICO. FRASCO - Marca.: JALLES	FRASCO	10,000.00	10,260	102.600,00
00188	ÁCIDO ACÉTICO 2%, PARA USO EM PREVENÇÃO GINECOLÓGICA - FRASCO COM 1 LITRO. - Marca.: PROC9	FRASCO	800.00	16,840	13.472,00
00189	ALCOOL ABSOLUTO 99,5° INPM ANIDRO LÍQUIDO INCOLOR COM ODOR CARACTERÍSTICO. FRAS - Marca.: PROLINK	FRASCO	1,220.00	14,390	17.555,80
00189	ALCOOL ABSOLUTO 99,5° INPM ANIDRO LÍQUIDO INCOLOR COM ODOR CARACTERÍSTICO. FRASCO C/ 1 LITRO ALCOOL ABSOLUTO 99,5° INPM ANIDRO LÍQUIDO INCOLOR COM ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM CONTRA-TAMPA E TAMPA ROSQUEADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/ 1 LITRO				
00190	ALCOOL EM GEL ANTisséPTICO FRASCO COM 1 KG - Marca.: VICPHARMA	FRASCO	3,000.00	21,670	65.010,00
00191	CLOREXEDINA 0,1% TÓPICO, FRASCO C/ 1 LITRO - Marca.: VICPHARMA	FRASCO	320.00	22,650	7.248,00
00192	CLOREXEDINA 0,5% ALCOOLICA FRASCO C/ 1 LITRO - Marca.: VICPHARMA	FRASCO	400.00	20,710	8.284,00
00193	CLOREXEDINA 2% DEGERMANTE FRASCO C/ 1 LITRO - Marca.: VICPHARMA	FRASCO	200.00	31,890	6.378,00
00194	ÉTER ETÍLICO SOLUÇÃO Á 35%. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE 1LT - Marca.: VICPHARMA	FRASCO	350.00	60,050	21.017,50
00195	GLUTARALDEÍDO 2% (5 L) DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL. TEMPO DE CONTATO PARA DESINFE - Marca.: VICPHARMA	GALÃO	100.00	114,090	11.409,00
00195	GLUTARALDEÍDO 2% (5 L) DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL. TEMPO DE CONTATO PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL: 10 MINUTOS. GLUTARALDEÍDO 2% (5 L) DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL. GLUTARALDEÍDO DE AÇÃO RÁPIDA, PARA DESINFECÇÃO A FRIO DE MATERIAIS TERMOSENSÍVEIS. TEMPO DE CONTATO PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL: 10 MINUTOS.				
00196	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% - FRASCO COM 50 ML. - Marca.: FORTSAN	FRASCO	107,500.00	1,410	151.575,00
00197	LUGOL 5% PARA USO NA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA - FRASCO	FRASCO	200.00	240,020	48.004,00

RUA JUVENAL GONDIM, N° 221, CENTRO, PINDORETAMA

TASSO GERFESON LOPES  
CANDIDO:01944

Assinado de forma digital por TASSO GERFESON LOPES  
CANDIDO:01944987355  
Dados: 2023.03.27 11:04:13 -03'00'

JOSE SALES SILVEIRA D'ALMEIDA:61  
Assinado de forma digital por JOSE SALES SILVEIRA D'ALMEIDA:61923583387  
Dados: 2023.03.27

MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNCAO:01384  
Assinado de forma digital por MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNCAO:017720  
SOMBRA: SOMBRA:07702581310  
Dados: 2023.03.30 10:10:12-03'00'



Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PINDORETAMA  
Prefeitura Municipal de Pindoretama

DA SILVA  
NETO:456691  
63320

por JOSE RUHNO DA SILVA  
NETO:45669163320  
Dados: 2023.03.27 18:14:55  
-03'00'  
Versão do Adobe Acrobat  
Reader: 2022.003.20320



00198	CO C/ 1 LITRO - Marca.: PROC9 SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO COM POLIHEXANIDA (PH UNIDADE MB) 0,2% - 100ML - Marca.: WLAKMED	2,800.00	49,160	137.648,00
00199	SOLUÇÃO A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXI GENADA 10 VOLUMES) ? FRASCO C/ - Marca.: VICPHARMA SOLUÇÃO A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES) ? FRASCO C/ 1 LITRO SOLUÇÃO A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES) ? SOLUÇÃO DE USO HOSPITALAR. EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/ 1 LITRO	360.00	10,350	3.726,00
00200	SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA TÓPICA A BASE DE PVPI 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) FRASCO C/ - Marca.: VICPHARMA SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA TÓPICA A BASE DE PVPI 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) FRASCO C/ 1 LITRO SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA TÓPICA A BASE DE PVPI 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEÍCULO AQUOSO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/ 1 LITRO	420.00	55,690	23.389,80
00201	SOLUÇÃO LIMPADORA DE ARTIGO ? (DETERGENTE ENZIMÁTICO) GALÃO COM 5 LITROS. - Marca.: PROLINK SOLUÇÃO LIMPADORA DE ARTIGO ? (DETERGENTE ENZIMÁTICO) GALÃO COM 5 LITROS. SOLUÇÃO LIMPADORA DE ARTIGO ? (DETERGENTE ENZIMÁTICO) PREPARAÇÃO CONTENDO TENSOATO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO A NO MIN. 4 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE, CONCENTRADO, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECANICA NA	1,000.00	169,840	169.840,00
00202	MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO CONCENTRADO EM PÓ - 50G SACHÊ - Marca.: BBRAUN	1,000.00	143,940	143.940,00
00203	GEL PARA ECG, DESFIBRILADOR E BISTURI ELETRÔNICO, GALÃO COM 5KG. - Marca.: FORTSAN	50.00	38,050	1.902,50
00208	SCALP 19 - Marca.: SAFER	UNIDADE	18,000.00	0,280
00209	SCALP 21 - Marca.: SAFER	UNIDADE	33,500.00	0,280
00210	SCALP 23 - Marca.: SAFER	UNIDADE	18,500.00	0,280
00211	SCALP 25 - Marca.: SAFER	UNIDADE	2,800.00	0,280
00212	SCALP 27 - Marca.: SAFER	UNIDADE	1,800.00	0,280
00204	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 13X4,4 - Marca.: EXCEMELD	CAIXA	150.00	9,260
00205	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 13X4,4 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 13X4,5	CAIXA	170.00	8,810
00382	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20X5,4 - Marca.: EXCEMELD	CAIXA	170.00	9,260
00206	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20X5,4 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20X5,5	CAIXA	170.00	9,310
00207	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25X7 - Marca.: EXCEMELD	CAIXA	170.00	9,310
00207	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25X7 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25X7	CAIXA	170.00	9,310
00207	LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL CX C/ 99 - Marca.: UNIQMED	CAIXA	1,000.00	5,100
00213	LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL CX C/ 99 LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL CX C/ 100	CAIXA	1,000.00	5,100
00213	SERINGA 20 ML DESCARTÁVEL S/ AGULHA C/ BICO CENTRAL LUER LOCK. - Marca.: SR	UNIDADE	70,000.00	0,550
00214	SERINGA 1ML DESCARTÁVEL PARA INSULINA COM AGULHA 13X4,5. - Marca.: SR	UNIDADE	32,500.00	0,270
00383	SERINGA 10 ML DESCARTÁVEL, BICO LUER LOCK COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, C/ AGUL - Marca.: SR	UNIDADE	25,000.00	0,440
00215	SERINGA 10 ML DESCARTÁVEL, BICO LUER LOCK COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, C/ AGULHA 25X7GA.	UNIDADE	25,000.00	0,440
00215	SERINGA 3 ML DESCARTÁVEL, S/ AGULHA C/ BICO LUER LOCK - Marca.: SR	UNIDADE	50,000.00	0,180
00216	SERINGA 5ML DESCARTÁVEL, S/ AGULHA C/ BICO LUER LOCK - Marca.: SR	UNIDADE	60,000.00	0,250

RUA JUVENAL GONDIM, N° 221, CENTRO, PINDORETAMA

TASSO GERFESON LOPES  
CANDIDO:01  
011007355

Assinado de forma digital por TASSO GERFESON LOPES  
CANDIDO:0194498  
7355  
Dados: 2023.03.22

JOSE SALES SILVEIRA D ALMEIDA:619  
23583387

Assinado de forma digital por JOSE SALES SILVEIRA D ALMEIDA:61923583387  
Dados: 2023.03.27 13:32:43 -03'00"

WILKSON ARAUJO SOMBRA:07  
702581310

Assinado de forma digital por WILKSON ARAUJO SOMBRA:07310  
Dados: 2023.03.30 10:10:23 -03'00"

MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNCAO:01384  
01770001204

Assinado de forma digital por MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNCAO:01772  
01384  
Dados: 2023.03.22 18:28:58 -03'00"





Estado do Ceará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PINDORETAMA  
Prefeitura Municipal de Pindoretama



- Marca.: SR						
00217	AGULHA DESCARTAVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA, 4 MM DE COMPRIMENTO. C - Marca.: ADVANTIVE	CAIXA	800.00	28,400	22.720,00	
00218	AGULHA DESCARTAVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA, 4 MM DE COMPRIMENTO. CAIXA COM 100 UNIDADES. - Marca.: EXCEMELD	CAIXA	90.00	10,570	951,30	
00291	FIO CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA 4,0 CM CILÍNDRIC A CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	16.00	108,520	1.736,32	
00292	FIO CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA 4,0 CM CILÍNDRICA CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	16.00	108,980	1.743,68	
00293	FIO CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA 4,0 CM CILÍNDRIC A CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	16.00	108,980	1.743,68	
00294	FIO DE SUTURA ALGODÃO ZERO COM AGULHA.CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	12.00	50,840	610,08	
00295	FIO DE SUTURA MONONYLON 2.0.CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	50.00	44,580	2.229,00	
00296	FIO DE SUTURA MONONYLON 3.0. CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	50.00	44,580	2.229,00	
00297	FIO DE SUTURA MONONYLON 4.0, CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	50.00	44,580	2.229,00	
00298	FIO DE SUTURA MONONYLON 5.0, CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	10.00	47,700	477,00	

JOSE RUFINO DA SILVA

NETO:45669163320

PROHOSPITAL - COMERCIO REPRESENTAÇÕES HOLANDA LTDA

C.N.P.J. n° 09.485.574/0001-71

CONTRATADO

MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA

ASSUNCAO:01772001384

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIREL

C.N.P.J. n° 05.199.870/0001-55

CONTRATADO

TASSO GERFESON LOPES

CANDIDO:01944987355

DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

C.N.P.J. n° 28.423.645/0001-56

CONTRATADO

WILKSON ARAUJO

SOMBRA:07702581310

UNILIFE HOSPITALAR DISTRIB. DE MEDICAM. E MAT. MEDICOS LTDA

C.N.P.J. n° 40.587.322/0001-01

CONTRATADO

JOSE SALES SILVEIRA

D

ALMEIDA:6192358338

7

Assinado de forma digital por JOSE SALES SILVEIRA D ALMEIDA:61923583387  
Dados: 2023.03.27 13:11:14 -03'00'

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA

C.N.P.J. n° 01.722.296/0001-17

CONTRATADO